Vicesima die mensis Aprilis fecit rex Anglie segre- April 90. 
geri ab aliis ditiores, qui capti fuerant in castellis theprisoners 
de Notingham, et de Tikehil, et aliis castellis comitis Tick and 
Johannis, et poni in carceribus ad redimendum : czeteros 
autem abire permisit per plegios veniendi ad voca- 
tionem suam, et standi judicio curie; et unusquisque 
illorum invenit plegios de centum marcis, si ipse non 
rediret in curiam regis. 

-— —— —— -— — — —_ 

! frater] regis, ins. Savile, from D. | ^ Montis] om. D. I. 
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cepit nec voluit ut idem Eboracensis archiepiscopus 40.1% 

caperetur. Et post concordiam illam, eodem die re- ccu 

cessit, rex de Waltham, et perrexit ad Portesmue ad mouth 

transfretandum, et Alienor regina mater ejus cum eo. edm 

! Vicesima quinta, et vicesima sexta, et vicesima 27th. 

septima die mensis Aprilis, fecit yex moram apud Por- 
tesmue. | 

Vicesima octava die mensis Aprilis recessit rex & April2. 

Portesmue, et perrexit usque Stanstede causa venandi. Bind. 
Quo abeunte, Walenses et Braibanceni? hostiliter .con- 

gressi sunt, et mutuo se interfecerunt. 
Vicesima nona die mensis Aprilis rediit rex ad April 2. 

Portesmue,! ad extinguendam malitiam Walensium et 7°" 
Braibancenorum: et factum est ita. 

Tricesima die mensis Aprilis, et prima die mensis April 30 and 
Maii, festo apostolorum Philippi et Jacobi, fecit rex portsmouth. 
ibidem moram, et videbatur ei nimis tzdiosa. 

Secunda die mensis Maii rex, tzdio affectus, fecit Mays. 
totam classem suam  carcari hominibus et equis et stiompts to 
armis, feria secunda: et contra consilium nautarum ** 
suorum intravit quandam navem suam longam, sperans 
transfretare navigando; et quamvis ventus esset ei con- 
trarius noluit reverti. Czeteree autem naves remanse- 
runt in portu; rex vero, et qui cum eo erant, jacta- 
bantur fluctibus. Erat enim tempestas valida, et erat 
cor eorum pavens. 

Et in crastino sequenti rediit rex in insulam Vectso, wo 
deinde ad Portesmue. Et facta ibi et in provincia tovoris 
illa octo dierum mora, nono die, feria quinta, festo Sanc- mouth. 

torum Nerei et Achillei atque Pancratii martyrum, 
iterum naves intravit ipse, cum exercitu suo, et trans- Nn 
fretavit in Normanniam, et applicuit apud Barbeflet cum Barüeur, 
centum magnis navibus onustis viris bellicosis, et equis 
et armis; ct statim properavit Vernolium ire, quod rex 

! MS. D. on its all from this point ? ad Portesmue] om. I. ; a Portes- 

to fecerat, p. 252, line 4. mue, Savile, from B. 
3 Braibanceni | Braibaceni, B. ; 

Brabaceni, I. 
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in integrum. Sed quia rex Francie volebat quod 42.3% 
omnes ili qui ei adhseserant, vel regi Anglis, claude- Richard re 
rentur in treugis istis, ita quod a neutro illorum mo- compel the 
lestarentur, vel quod etiam nemo conversorum in Foistou to 
alterutrum hostiliter moveretur, impedite: sunt treuge ; 
quia videlicet rex Anglis violare nolebat consuetudines 
et leges Pictavie, vel aliarum terrarum suarum, in 
quibus consuetum erat ab antiquo, ut magnates causas 
proprias invicem gladiis! allegarent. 

Et sic imperfecto negotio ab invicem separati sunt The con. 
erence fails, 

omnes qui colloquium illud ceperant, et ex illo die and tho war 
preedicti reges inimiciores facti sunt, et acrius inter 
se alter adversus alterum congressus est, in rapinis et 
iniquis combustionibus. Rex quidem Francie venit Philip 
ad civitatem Ebroicarum, et eam penitus subvertit, et Evreux. 
ecclesias destruxit, non parcens :etati vel sexui: et 
reliquias sanctorum inde asportavit. Hec autem fecit 
eo quod cives Ebroicenses, relicto eo, reversi fuerant 
ad fidem et servitium domini sui regis Ánglisz. 

Cum autem rex Francie, destructa civitate Ebroi- Jul. 
censi, inde recederet, et ad villam quae dicitur Frete- comes £0 
val veniret, rex Anglise ad insidias ei parandas venit Philip to- 

Freteval, 
Vendomiam. Et quia locus ille non erat clausus muro, 
nec ad defendendum aptus, fecit rex tendere extra 
vilam tentoria sua; et in eis, ita securus ac si esset 

clausus muro, exspectabat mandatum regis Francie, qui 
mandavit ei quod die illo visitaret illum in manu 
hostili Cujus mandatum rex Anglie letus suscipiens, Messages 

TT . between the 
renunciavit ilh quod ipse exspectaret cum; ct nisi two. 

venisset, ipse visitaret eum in crastino mane. Quod 

cum rex Francis audisset, non visitavit regem Anglise 
illo die? Mane autem facto rex Anglie fecit exer- Richard " 
citum suum armari, et processi, ut cum exercitu 
regis Francie congrederetur. Quo audito, rex Francie 

— —- - — — t —— T- c . ee y 

! gladiis) gladii, I. 
2 illo die] Thirty-seven days after Pentecost, July 4. R. de Dic., 674. 
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Capitula, placitorum coron regis. A.D, 1194. 
September. 

* (I.) De placitis coronze novis et veteribus, et omnibus Questions 
to be ¢ enter- 

qua nondum sunt finita coram justitiariis domini regis. 
** (IL) Item de omnibus recognitionibus, et omnibus placitis, by ihe 
quae summonita sunt coram justitiariis per breve regis, vel judges. 
capitalis justitis, vel a capitali curia regis coram eis missa. 
** (TIT.) Item de eschaetis, qus sint, et quse fuerint post- Becheata, 
quam rex arripuit iter versus Jerusalem, et qus fuerunt 
tunc in manu regis, et utrum sint modo in manu ejus, 
vel non, et de omnibus eschaetis domini regis, si a manu 
sua sint remote, quomodo, et per quem, et in cujus manus 
devenerint, et qualiter, et quis exitus inde! habuerit, et 

quos, et quid valuerint, et quid modo valeant; et si aliqua 

exchaeta sit, que ad dominum regem pertineat, que in manu 
ejus non sit. 
* (IV.) Item de ecclesiis qua sunt de donatione domini Churches. 
regis. 
** (V.) Item de custodiis puerorum quse ad dominum regem Wardships. 
pertinent. 

* (VI.) Item de maritagiis puellarum vel viduarum, qus ad Marriages. 
dominum regem pertinent. 
* (VIL) Item de malefactoribus, et eorum receptoribus, et Malefactors. 
eis consentientibus. 
** (VIII.) Item de falsonariis. Forgers. 

* (TX.) Item de interfectoribus Judseorum, qui sint; et de murderers 
vadiis Judseorum interfectorum, ot catallis, et terris, et de- 9f Jews 
bitis, et cartis, et quis ea habuerit, et quis quantum eis 
debuerit, et que vadia habuerint, et quis ea teneat, et quan- 
tum valeant, et quis exitus inde habuerit, et quos ; ct omnia 
vadia et debita Judzorum interfectorum capiantur in manu 
regis; et qui ad occisionem Judaeorum fuerunt, et non fece- 
runt finem cum domino rege vel justitiis suis, capiantur, 
et non deliberentur nisi per dominum regem vel justitiarios 
8UO08. 
à (X.) Item de omnibus auxiliis datis ad redemptionem do- Alda for 
mini regis, quis quantum promiserit, et quantum reddiderit, the king's 
et quantum a retro sit. 
** (XI.) Item de fautoribus comitis Johannis, qui finem cum Favourers of 

domino rege fecerunt, et qui non. John. 
‘¢ (SIL) Item de catallis comitis Johannis, vel fautorum Chattels of 

‘* ejus, quee ad usum domini regis non sunt conversa, et quan- 

! inde] om. B. D. I. 
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verint. Et predicti duo Christiani habeant unum rotalum AD. 1194. 
de recepta Judworum solutionis eis de cstero faciends, ot September. 
duo Judei unum, et custos rotuli unum. (3.) Item quilibet The J Jews 

wear 
Judeus jurabit super rotulum suum, quod omnia debita sua, to conceal 
et vadia, et redditus, et omnes res, et possessiones suas" 

inbreviari faciet, et quod nihil celabit, ut predictum est; 

et si scire poterit quod aliquis aliquid celaverit, illud jus- 
titlis ad eos missis secreto revelabit, et quod falsonarios 
cartarum, et retonsores denariorum, ubi eos scient, detegent 

et monstrabunt, et de falsis cartis similiter. 

'* (X XV.) Preterea inquisitio, que quzrenda erat de prisis The inquest 
et tenseriis omnium ballivorum domini regis, tam justiti- exactions of 
arum quam vicecomitum, et constabulariorum et forestario- the king’ 8 

* rum, et eorum servientium, post coronationem domini regis postponed. 

Ricardi primam, et quare prise ille capta fuerunt, et! per 
quem, et de omnibus catallis, donis, et promissis factis oc- 

casione saisinse facte de terris comitis Johannis, et fautorum 

suorum, et quis ea receperit, et que, et quantum,— dilationem 
cepit per mandatum Huberti Cantuariensis archiepiscopi, 
tunc temporis capitalis justitiarii regis." 

. . . : T ;q Richard Interim Ricardus rex Anglise, peractis negotiis suis Richard 

in Pictavia pro voluntate sua, rediit in Andegaviam, et Anjou and 
redemit omnes baillivos suos, id est, ad redemptionem Maine to 
coegit. Similiter fecit? in Cenomannia. 

Deinde veniens in Normanniam moleste tulit, quic- He is trie" 
quid factum fuerat de supradictis treugis, et imputans a and d all the 
cancellario suo hoc per eum fuisse factum, abstulit ab chancellor 
eo sigillum suum, et fecit sibi novum sigillum fieri, et der the old 
mandavit per singulas terras suas, quod nihil ratum 
foret, quod fuerat per vetus sigillum suum; tum quia 
cancellarius ille? operatus fuerat inde minus discrete 
quam esset necesse, tum quia sigillum illud perditum 
erat, quando Rogerus Malus Catulus, vicecancellarius 

suus, submersus erat in mari ante insulam de Cipro, nd require 
Et precepit rex, quod omnes, qui cartas habebant, fp bei 

venirent ad novum sigillum suum ad cartas suas thenew 
renovandas. 

! et] om. I. | 3 ille) om. B. I. 
? fecit] om. B. I. 
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dentes Constantiam imperatricem in manu regis Tan- inue 
kredi, in vindictam illius proditionis, omnes illius ont 
civitatis potentiores aut morti tradidit, aut in exilium orue 
damnatos relegavit, et uxores et filias eorum exposuit "P" 
exercitui. Et invenit in turre majori magnum thesau- 
rum valentem ducenta millia unciarum auri; et exer- 
citus ejus factus est dives ex spoliis Salernitanorum. Ho takes 
Deinde perrexit * imperator ad civitatem Melfe, quie destroy demas [c M 
statim reddita est ei; et dum ipse ibi moram fecit, red- other places. 
ditze sunt ei omnes civitates Apulie; ex quibus ipse 
tres subvertit, scilicet Salernum, et Spinchole, et Policor. 

Deinde ante festum Omnium Sanctorum venit in Sici- His recep- 
lium usque Messanam civitatem, eum tanta gloria et Sicily. 
honore, quod non est auditum quod aliquis unquam 
antea gloriosius vel honorificentius terram illam intra- 
ret, Et ipse ibi honorifice susceptus est ab archiepi- 
scopis et episcopis, et comitibus et baronibus regni 
Sicilie; et recedens inde perrexit Panormum, 

Quo cum venisset, regina? Sicilim, quondam uxor The tre 
Tankredi regis, et Ricardus de Therne,* frater ejus, tra- Taneed. 
diderunt ei palatium regis Sicilie, et Willelmum regem, to him. 
filium regis Tankredi, et uxorem* Rogeri regis, filiam. 
Chursac? imperatoris Constantinopolitani, et thesaurum 
auri et argenti inzstimabilem, quem reges Sicilize the- 
saurizaverant sibi Deinde traditze sunt ei omnes Civi- Ho occupies 
tates et munitiones regni Sicilie : et Margaritus ad. sires Bis 
miralis tradidit ei castrum de portu Panormi; et Margarit 
imperator dedit ei ducatum de Duraz et principatum 
de Tarenta, et principatum maris. Venerunt etiam ad 
predictum Romanorum imperatorem omnes pagani et 
Judei qui erant in regno Siciliz, et satisfacientes illi 

Younes ^urorem ] Irene, daughter of 
Ier] ELE E Isaac Angelus; blank in A. 
regina) Sibylla. 5 Chursac ] Isane Angelus, Kyr 

? Therme] Richard, count of | Isaac; as in the Saga of king 
Acerta; R. de S. Germ, ed. Pertz, | Swerre, the emperor Alexius is 
p15. called Kyrialax, p. 222, 
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Nidros maluit exulari, quam interesse illius coronationi; 4D.194 
abiit; et preedictus Swerus, filius Siwardi quondam He compels 
regis Norweis, preecepit ut omnes episcopi Nor weise ing bishop 

convenissent apud Berghes in festo apostolorum Petrihim. 
et Pauli, ad coronandum eum. Erat autem inter eos 
quidam episcopus de Wie, qui vocabatur Nicolaus! 
Hic dicebat quod ipse interesse noluit illius coronationi 
propter absentiam archiepiscopi sui; quo audito, Swerus 
fecit episcopum illum comprehendi, et in mari supra 
monticulum ligari, ità quod unda maris fluens fere in- 
travit in os ejus; et sic episcopus ille perterritus assen- 
sum prebuit voluntati Sweri Birkebain,? et coronavit 
eum, et in regem consecravit, apud Berghes in festo 
apostolorum Petri et Pauli, presentibus et consentien- 
tibus Martino? de Berghes, et Airico* de Stavangre, 
et Thore® de Burgunde, et Absalon,? episcopis. Eodem On the day 
die, cum idem Swerus, rex et sacerdos, pranderet more tionhe,. 
regio cum episcopis et principibus regni, fecit amputari execution of 
caput Siwardi, fili Adestan? quondam regis Nor- competitors. 
weisz, et coram se et convivantibus fecit caput illud 
deferri. 

Est autem notandum, quod iste Swerus Birkebain This Swerre 
conquered 

quindecim reges in quindecim navalibus preeliis devicit, and slew 
et interfecit cum omni sequela eorum, antequam ipse kings. 
coronam regni potuisset adipisci, quorum nomina hzc 

! Nicolaus] See the story in the 
Saga Sverris, p. 218 (ed. Thorlac 
and Werlauff, Hist. Norw., iv., 

p. 218). 

2 Birkebain] Berkebain, B. I. 
3 Martino] Made bishop of Ber- 

gen at this time. An Englishman, 
according to the Saga of Swerre, p. 
218. 

* Airico] called Nial in the Saga; 
his predecessor was Eric, who had 
become archbishop of Nidros. 

5 Thore] bishop of Hammar. 
5 He was the archbishop of Lund 

in Denmark, and does not appear to 

have been present. 
7 Adestan] Eystein, called before 

Augustinus, vol. ii, p. 214. This is 
Eystein Birkbain, who was set up 
against Magnus Erlingson, and slain 
in 1177 (Ann. Island). But the 
Sigurd in question was a son of 
Magnus Erlingson. 
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respueret, tamen ex Divina inspirante gratia memoriter 4D. pU gd 
aliquam illius commonitionis partem retinuit, fiduciam Richara 
habens in Domino, quod Ipse, Qui publicanum et Cana- ign 
nmam revocavit ad penitentiam, secundum magnam aes tack 
misericordiam Suam daret ei cor pcenitens, Unde Tigre 
factum est, quod die Martis in hebdomada Paschie lected.” 
visitavit eum Dominus! in virga ferrea, non ut con- 
tereret, sed ut flagellatum in Sua reciperet. Flagellavit 
enim eum Dominus sgritudine magna in die illa, adeo 
quod ipse convocatis coram se viris religiosis vite suse 
feditatem confiteri non erubuit, et accepta penitentia, 
mulierem suam, quam a multo tempore non cognoverat, 
recepit; et abjecto concubitu illicito, adhzesit uxori sume, 

et facti sunt duo in carne una; et dedit ei Dominus 
sanitatem tam corporis quam anime. O felicem filium, 
quem Pater ccelestis in hac peregrinatione flagellat ad 
castigationem, et non ad mortem! corripit enim pater 
filium nunc blandis, nune asperis, ut sic vel sic revocet: 

eum ad bene faciendum. Et sic examinat in fornace 
justitie Dominus aurum Suum; sie probat in adversi- 
tatibus sanctum Suum, ut eum provehat ad coronam, 

Perl, Vere magna et inenarrabilia sunt opera Domini, et 
miserationes Ejus super omnia opera Ejus Rex enim Hisrepent- 

Ps. sxxviiié. iste, cujus caput supergressce erant iniquitates sum, a amendment. 
Christo adoptatur in filium, et a pravitate sua ad 
Dominum conversus recipitur in filium, Deus enim, in 
Cujus manu corda regum sunt, et quocunque voluerit 

Pmv.xw.1, Vertit ea, cordi regis instillavit, quod ipse tam cito 
vitam et conversationem suam mutavit in bonum. 

Seti vi. Ipse enim mane consurgens quotidie, primum qurebat Beg 
regnum Dei et justitiam Ejus, et ab ecclesia non dis- church. 
cedebat, donec more ecclesiastico omne Divinum perage- 
retur óflicium.  Gloriosum siquidem est in principe 
quotidianos actus suos et ab Eo incipere, et finire in 

! Dominus] om. B. D. L The pepe Pet. ii, 146,147, should 

history of Richard's former penance | be compared with this, 
at Messina, told above pp. 74, 75, 

VOL. TH. T 
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'* legato, salutem et apostolicam benedictionem. Sinceritas AD. 1105, 
" devotionis, et fidei consuete@, quam Anglicana semper eccle- the good 

sia circa sacrosanctam Romanam ecclesiam conservavit, in report which 
« . . TR . ,, he 

tua, sicut bene confidimus, providentia et virtute refloruit, ceived of the 
et placidi fervoris accepit acceptabile incrementum. Talis MePüishop 
enim ad Romanam ecclesiam tuse fraternitatis emanavit pon ad 
opinio, qus» in tums honestatis odore nos recreat, et con- bishops, 
stanti, quam habes vigore confortat; ita ut! confidentiam, 
quam de tua probitate concepimus, in nostro jam apertius 
opere declaremus. Supplicante itaque carissimo in Christo 
filio nostro Ricardo illustri rege Anglorum, et universis suf- 
fraganeis Cantuariensis ecclesie, ut Anglicana ecclesia le- 
gatum apostolice sedis pro suis et regni profectibus obti- 
neret; tum pro devotione quam ad Cantuariensem ecclesiam 
pro meritis ilius gloriosi martyris habemus, tum etiam 
tus probitatis et honestatis intuitu, eorum precibus assen- 
sum prestitimus et favorem, maxime quia multum credimus 
ecclesise et regni utilitatibus expedire, si talem in ministerio 
supradicto regio illa recipiat, qualem predicti regis et 
eorum instantia de conversationis merito et fidei devotione 
commendat. Ideoque nos ad honorem Dei, et Cantuariensis have in- 
ecclesi? salutem, et pacem per totum regnum Anglie, non quoed te 
obstante exceptione vel privilegio venerabili fratri nostro nominate 
Gaufrido Eboracensi archiepiscopo, aut ecclesie sus, vel alii legate. 
facto, officium tibi legationis concedimus, per apostolica 
scripta mandantes, quatenus illam cum fraterne obedientiz 
humilitate suscipias, et secundum datam tibi coelitus facul- 
tatem, ad emendandum ea qu: necesse est emendari, et ad 
statuenda qus fuerint statuenda, debit» diligentie manum 
auctoritate ipsius legationis apponas; ita nimirum in omni- 

* bus reverentiam matris tue Romane ecclesie prompta 
'* devotione custodiens, ut de profectu ministerii quod tibi 
‘* ]eta committit, tuis etiam facias operibus letiorem. Datum 
* Laterani, xv? kalendas Aprilis, pontificatus nostri anno 
** quarto." 

? Preeterea? Coelestinus papa predictus scripsit in hac the pope | 
forma Gaufrido Eboracensi archiepiscopo, et universis { the areh- 

. " . oe se . bishop of 
episcopis et abbatibus et prioribus, et aliis ecclesiarum York. 
prelatis per regnum Anglie constitutis ; 

D — — a — — —— - _—- —- - = - —— — — wt € - 

! ur] om. A. B. D.I cieli MBS. BD. wit ne 
2 Praterea .... .. constitutis] 3 Praterea] idem, ins. G. 
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'* vel alii facto, libere exequatur. Prmsentium itaque auctori- A.D. 1195. 

“ tate universitati vestre per apostolica scripta mandamus, Pop ite 
** quatenus eidem tanquam spostoliom sedis legato reverentiam monds him 
“ exhibeatis debitam et honorem; atque ejus salubria monita dete, 
** et mandata recipiatis humiliter et servetis, que auctoritate 
“ legationis, qua fungitur secundum Deum, duxerit statu- 
'' enda, firmiter observantes. Datum Yaterani, xv. kalendas 
“ Aprilis, pontificatus nostri anno quarto.' 

Harum! igitur auctoritate litterarum preedictus Can- mnonew 
tuariensis archiepiscopus, apostolice sedis legatus, misit (sei 
Eboracum Petrum priorem de Bineham in Nortfole et announce CO] 
magistrum Gervasium cum litteris domini pape, et suis, Mirco; 

ad canonicos Eboraci, et ad officiales Eboracensis archi- 
episcopi, mandans eis, se illuc ex auctoritate legationis 
sue in proximo venturum, ad emendandum ea que 
essent emendanda, et ad statuenda quae secundum 
Deum fuerint statuenda; et precepit eis, ut ipsi con- andaskiug 
vocato clero exhiberent ei, tanquam apostolice sedis ceived with 
legato, reverentiam debitam et honorem ; adjungens se tin pi 
jam sententiam excommunicationis dedisse in omnes mascaton. 
qui in hae parte mandato domini pape contradicerent, 
Et super hoc misit litteras suas patentes Simoni Ebo- 
racensi decano, ut si quos ipse inveniret huic domini 
pape mandato rebelles, denunciaret excommunicatos. 
Unde factum est, quod tam canonici quam _ oficiales th ca 
archiepiscopi Eboracensis responderunt nunciis legati, consent 
quod eum reciperent tanquam apostolice sedis legatum, him. 
sed non tanquam archiepiscopum Cantuariensem, nec 
tanquam primatem. 

Tori 

De adventu Huberti, Cantuariensis archiepiscopi, 
apostolice sedis legati, ad Eboracum. 

Venit igitur? legatus ille Eboracum die Dominica, wen. 
festo Sancti Barnabz apostoli, et cum solemni proces- on 
sione susceptus est a clero, et® introductus in ecclesiam * 

! Harum Here MSS. B. D. I. | *igitw] ergo, B. D. I. 
resume. 4 et) om. B. D. E. 
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in pyxide munda et honesta Hostia reservetur, singulisque a. 1s. 
Dominicis diebus renovetur. Council of 
' (IL) Quoties autem Communio exhibenda est infirmis, , (York, 
sacerdos in propria persona Hostiam in habitu clericali tanto the commu- 
sacramento convenienti deferat lumine precedente, nisi aeris sick, of the 
intemperies, vel viarum difficultas, vel alia ratio preepediat. 

torum falsitate, aut librorum vetustate corruptum, ita ut provided. 
legi distincte non possit; archidiaconorum sollicitudo pro- 
videat, ut in singulis ecclesiis ad verum et probatum ex- 
emplar canon Missse cum omni diligentia corrigatur. 
** (IV.) Prohibemus etiam ne sacerdos laico ad poenitentiam 4. Masses 
venienti obtentu cupiditetis injungat, ut Missas faciat cele- fp. penance, 
brari; et illud etiam decrevimus prohibendum, ne sacerdos for masses, 
"P . . . . orbidden. 

aliquis pro celebratione Missarum pretio constituto pactum 
ineat, sed hoc duntaxat, quod offeretur in Missa recipiat. 
** (V.) Statuimus ne in baptismate plures quam tres susci- 5. Three 
piant puerum de sacro fonte; masculum duo mares et una only for 

puer, cujus baptisma ignoratur, reperitur expositus, BlVO Foundlings 
cum sale sive sine sale reperiatur, baptizetur, cum non in- {0 be bap- 
telligatur iteratum, quod nescitur fuisse collatum. 
*(VI. Decrevimus etiam ut non, nisi summa et gravi 4 Deacons 
urgente necessitate, diaconus baptizet, vel Corpus Christi bee dele 
cuiquam eroget, vel poonitentiam confitenti imponat, ut juxta the Sacra- 

ee . . ment, or 
paternorum tenorem canonum hee ordini sacerdotali proprie impose 
convenire decernat antiquitas. Sub eodem tenore constitu- Tyran th 
tionis &djicimus, ut quoties sacerdos ad puerum baptizandum cases of 
vel infirmum communicandum invitatur, moras innectere "9996 
non presumat. . 

** (VII.) Cum in domo orationis, que domus Dei nuncupatur, 7. Provision 
nihil debeat esse indecens, nihil inordinatum, precipimus ut iato" 
persons et vicarii ecclesiarum studeant providere secundum churches, 

competentes eis pensiones, prout ratio dictat, et consuetudo furniture. 
approbata expostulat, quatenus ecclesie, que reparatione 
indigent, reparentur; et cum ornamentis ministerio con- 
gruis ministretur ; et cum calice argenteo, ubi facultas 
suppetit, sacramentum Eucharistie conficiatur. Huic ordi- 
nationi terminum prefiximus ab initio nostre legationis in 
annum. Quod si heo medio tempore executioni mandata Term for 
non fuerint, decrevimus, ut post elapsum terminum de ("ing © 
ecclesiarum redditibus dispositio nostra plenum sortiatur 
effectum. 
'* (VIIL) Statuimus etiam ut olerici, qui ab episcopo coro- 8. Of the 
nam susceperunt, tonsuram habeant et coronams quam si 
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filium Henrici ducis Saxonis, nepotem Ricardi regis AD. 1196. 
Ho wish Angli, sibi successurum in regnum Scottorum, ita m arr, srry Otho 

quod ipse Otho filiam suam primogenitam! in uxorem h hi From tor 
cum regno duceret. Et quamvis rex plures haberet him snd his 
qui voluntati sue in hoc consentirent, tamen comes baro 

Patricius? et alii multi contradixerunt, dicentes quod 
filiam suam non reciperent reginam, quia non erat con- 
suetudo regni illius, quod mulier regnum illud haberet, 
quamdiu frater vel nepos esset in progenie sua, qui 
regnum de jure habere posset. Et paulo post per Dei Recovery of 
misericordiam rex Scottorum de illa convaluit infirmi- 
tate, manens in eodem proposito, quod habebat, de filia 
sua maritanda predicto Othoni cum regno suo. 

Eodem anno Hubertus Cantuariensis archiepiscopus, The abbot of 
apostolics sedis legatus, et totius Anglis justitiarius, deposed. 
deposuit Robertum abbatem de Tornai, reclamantem, 
et ad presentiam domini papse appellantem: et in 
carcere et in vinculis eum tenuit per annum et per? 
dimidium anni apud Gloucestre. 

Eodem anno przdictus * archiepiscopus, totius Anglise Judicial 
justitiarius, misit per totam Angliam hujusmodi formam of the arch- 
juramenti, videlicet ; ii 

eir, ut the 

forbid 

Edictum regiwm. 

* Quod omnes homines regni Anglie pacem domini regis 
* pro posse suo servabunt; et quod nec latrones neo robatores {on for tho 
** nec eorum receptatores erunt,’ neo in aliquo eis consentient ; trial ofmale- 
* et quod cum hujusmodi malefactores scire poterunt, illos T 
* pro toto posse suo capient, et vicecomiti liberabunt; qui 

** nullo modo deliberentur nisi per dominum regem, vel capi- 
* talem justitiam suam: et si illos capere non poterunt, eos 
‘* ballivis domini regis, quicunque fuerint, scire facient. Le- Hucandcry 
* vato autem clamore insequendi utlagos, robatores, latrones, 
'* aut eorum receptatores, omnes sectam illam plene facient 

1 primogenitam] Margaret, after- 3 per] om. D. L 
wards married to Hubert de Burgh. * predictus] prefatus, G 
See below, p. 308. ' Serunt] om. D. I. 

2 Patricius] Earl of Dunbar. |  % veceptatores] receptores, I. 
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quo facto Cnut rex Dacorum, frater predicte Botildsx AD. ns 
reginm Francorum, conquestus est Celestino papee de of the queen 
injuria quam praefatus rex Francie fecerat sorori suse, LA 
qui eam dimisit sine causa cognita. Conquestus est pronounced 
etiam de Willelmo Remensi archiepiscopo, qui sine und 
auctoritate apostolica, sedens pro tribunali, divortium 
fecit inter predictum regem Francie et Botildam 
sponsam suam, sine cognitione causz.  Conquestus est 
etiam de Stephano! de Noyun, et Philippo Belvacensi, 
et Reginaldo Carnotensi, et Gwidone? Aurelianensi, et 
Rotrodo? de Chaeluns episcopis, et de Roberto de 
Drues, et Lodowico de Blais, et Theobaldo de Cam- 
pania, et Stephano 5 de Neverz comitibus, et de Simone 
Castellano de Insula, et Petro de Maynil, et Valtero 
camerario regis Francie, baronibus; qui juraverunt 
coram Remensi archiepiscopo, quod predicta Botilda, 
et filia comitis de Haynou,® que fuerat uxor predicti 
regis Francie, ita affines erant in consanguinitate, 
quod idem Philippus rex Francis nulla ratione debuit 
aut potuit prefatam Botildam habere uxorem. Et te pope 
quamvis predictus rex Dacorum paratus esset probare, kingof ‘ne 
illos falsum dixisse adversus eam testimonium, et quod 
divortium illud nullum fuit, nec teneri debuit; tamen, 
propter favorem regis Francis, noluit eum Ccelestinus 
papa in hae parte exaudire. 

L4 

presented by the word in the text. , —? Rotrodo] of Perche, 1190-1201. 
His daughter, commonly called * Blais] Bleis, B. I. 
Agnes, is named Maria by Rigord, | ^ Stephano ] Properly Peter of 
who dates the marriage in June 1196. | Courtenay. 

! Stephano] of Nemours, 1188- 5 Haynou] Hanov, B. Hanou, | 
1221. I. The names are summed up in 

2 Gwidone] Henry of Dreux was | D; “de aliis episcopis et comitibus 
bishop of Orleans from 1186 to | “ et baronibus, et aliis viris quam- 
1198. ** pluribus.” 
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veniendi, timens ne propter inclementiam aeris aliquod per- AD. 1196. 
song ipsius periculum eveniret, a nobis litteris et nunciis |, 5 
postulavit, ut statutum sibi terminum deberemus miseri- for a post- 
corditer prorogare; nos vero precibus ipsius annuentes, et Ponement, 
credentes quod eo citius de suis excessibus poeniteret, quod 
nos ad audiendas petitiones suas magis propitios et faciles 
inveniret, terminum usque ad octavas Beati Martini proximo The 18th of 
preeteritas, prosequends appellationis ad ipsum purgandum gxed.- 
statuimus; memoratis judicibus dantes nihilominus in man- 
datis, ut si tunc inde archiepiscopus nostro aspectui neglig- 
eret se presentare, exinde juxta priorum litterarum tenorem 
in causa procederent, et qufe ipsis per easdem litteras man- 
data fuerant, exsequi procurarent. Caeterum memorato The arch- 

termino jam transacto cum ad Romanam ecclesiam nec failed to 

accesserit, nec aliquem miserit responsalem qui absentiam *PPeer. 
suam quolibet modo excusaret, ipsius inobedientiam et 
contumaciam attendentes, ipsum ab usu pallii, et pontificalis 
officii executione, administratione etiam tam temporalium 
quam spiritualtum, ac perceptione beneficiorum, duximus 
suspendendum ; memoratis judicibus per apostolica scripta He is there- 
mandantes, ut eum per totam Eboracensem diocesim et pro- pended. 

vinciam suspensum a nobis publice statuant nunciare. Ideo- 
que universitati vestre per apostolica scripta mandamus, 
quatenus eidem archiepiscopo, vel officialibus ejus, nec in 
spiritualibus neo temporalibus przsumatis aliquatenus re- 
spondere; sed si quas inter aliquos vestrum in Eboracensi 
diocesi positorum questiones oriri contingat, qus judicio 
ecclesiastico debeant terminari, ad audientiam dilecti filii The dean , 

- c . . . . of York will 
nostri Simonis, Eboracensis decani, easdem controversias de- act as ju 
feratis, ipsius judicium recepturi humiliter, et firmiter serva- discipline. 
turi; scientes nos eidem decano de solita sedis apostolice 
misericordia indulsisse, ut cum consilio canonicorum suorum 
in Eboracensi ecclesia residentium excessus corrigat cleri- 
corum, et eorum ac laicorum, qui ecclesiasticam audientiam 
exigunt, in Eboracensi diocesi definiat questiones. Datum 
Laterani, x. kalendas Januarii, pontificatus nostri anno 
quinto." 
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eas quasi duras pertinaciter aures suas obturent; ne impu- A.D. 1196. 
nitis licentia injiciatur, certa generali faciatis assertiono *nUsry 
proponi, cunctos, qui citra voti solutionem crucem abjectam 
infra terminum nominatum non receperint, in sequenti Pascha 
Domini proculdubio a perceptione Corporis Christi et com- or at Easter 
munione fidelium excludendos. Sed ne verba commonitionis the Mis be